
Domácí učitel angličtiny 1. díl 
 
 
Hlavní rysy: 
 

• je to výukový program, který Vás naučí, procvičí i prozkouší 
• je založen na principu "od jednoduššího ke složitějšímu" 
• má jednoduché intuitivní ovládání v češtině 
• je zpracován zkušenými českými lektory s ohledem na 

specifika výuky angličtiny v ČR 
• obsahuje 25 gramatických a 20 konverzačních lekcí 
• obsahuje vysvětlení gramatické teorie 
• protože začíná abecedou, je určen i pro naprosté začátečníky 
• obsahuje 2 500 slov a frází a 2 000 procvičovacích vět 
• všechna slova i věty jsou ozvučeny anglicky i česky 
• umožňuje tisk všech vět i slov 
• obsahuje inteligentní slovník, který vyniká svou jednoduchostí a efektivitou při výuce slovní 

zásoby (je možno si tvořit i vlastní slovní zásobu) 
 
Tento program je originální výukový materiál, který je nejen vhodný jako doplněk k samostatnému 
studiu cizího jazyka, ale je zároveň je i výborným pomocníkem při výuce v jakémkoli typu kurzu nebo 
jazykové škole. Najdete zde vždy jednoduše a rychle přesně to co zrovna potřebujete. 
 
Program je založen na jednoduché myšlence, která se praktikuje při výuce cizího jazyka téměř vždy a 
všude tzn. naučit se něco nového, procvičit to a po procvičení se pomocí zkoušení ujistit jestli jste se 
to naučili tak, aby jste to mohli používat v praxi což má trojí účinek: osvojení si gramatického jevu, 
rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Program pracuje na ose výuka -> procvičování -> zkoušení. Obsahuje také doprovodnou funkci 
tisk, která Vám pomůže pracovat s programem i když nemáte k dispozici počítač. Jádrem celého 
systému jsou  jednotlivé gramatické lekce. V sekci výuka je každá lekce teoreticky vysvětlena. V sekci 
procvičování uživatel problém procvičuje na devíti typech cvičení a navíc pro zvýšení obtížnosti může 
rovněž procvičovat více lekcí najednou. V sekci zkoušení se vyhodnocují správné a špatné odpovědi. 
Zcela samostatně je vytvořen modul výuky slovní zásoby, který pracuje na podobném principu jako 
samotná výuka gramatických jevů. K dispozici je také inteligentní slovník, který Vám pomůže efektivně 
zvládnout výuku slovní zásoby. 
 
Gramatická témata  
  
Anglická abeceda 
Základní číslovky 
Sloveso TO BE - oznam. věta  
Sloveso TO HAVE 
Přivlastňovací a předložkové tvary zájmen  
Přítomný čas prostý - oznam. věta  
Přítomný čas prostý - otázka  
Rozkazovací způsob  
Přítomný čas průběhový  
Budoucí čas  
Způsobová slovesa - CAN  
Způsobová slovesa - MAY  
Způsobová slovesa - MUST  
Způsobová slovesa - shrnutí  
Infinitivní vazba  
Přítomný podmiňovací způsob  
Neurčitá zájmena SOME, ANY, NO  
Složené tvary neurčitých zájmen  
Vazba THERE IS, THERE ARE  
Minulý čas slovesa TO BE  
Minulý čas pravidelných slovesv oznamovací větě  
Zápor a otázka v minulém čase  
Trpný rod 



Konverzační témata (slovní zásoba + fráze) 
 
Pozdravy, představování  
Ptaní se na cestu  
Stravování  
V hotelu  
Cestování  
Telefonování  
Nakupování  
Město  
Čas, počasí  
Sport a hry  
Hudba, literatura  
Film a divadlo  
Rodina  
U lékaře, lidské tělo  
Vlastnosti  
Práce, povolání  
Masmédia  
Stát, vláda, politika  
Zeměpis  
… a v čem se chybuje - předložky 
 
Domácí učitel angličtiny 2. díl 
 
Hlavní rysy: 
 

• je pokračování úspěšného prvního dílu 
• opět dodržuje zásadu "od jednoduššího ke složitějšímu", 

jednotlivé lekce na sebe navazují 
• obsahuje 20 gramatických lekcí 
• jako novinka pro pokročilejší úroveň jsou zařazeny souvisle 

čtené texty 
• obsahuje funkci definice chyby. Pokud při procvičování 

uděláte chybu, program Vás formou tabulky na ni upozorní a 
zároveň vysvětlí její podstatu. 

• texty jsou koncipovány s ohledem na každodenní témata a 
mohou se využít např. při přípravě na maturitu 

• spolu s prvním dílem obsahuje množství učiva potřebné např. 
k maturitě, z hlediska gramatického většinu látky požadované 
k velké státní zkoušce 

 
Tento program je originální výukový materiál, který je nejen vhodný jako doplněk k samostatnému 
studiu cizího jazyka, ale je zároveň je i výborným pomocníkem při výuce v jakémkoli typu kurzu nebo 
jazykové škole. Najdete zde vždy jednoduše a rychle přesně to co zrovna potřebujete. 
 
Program je založen na jednoduché myšlence, která se praktikuje při výuce cizího jazyka téměř vždy a 
všude tzn. naučit se něco nového, procvičit to a po procvičení se pomocí zkoušení ujistit jestli jste se 
to naučili tak, aby jste to mohli používat v praxi což má trojí účinek: osvojení si gramatického jevu, 
rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Program pracuje na ose výuka -> procvičování -> zkoušení. Obsahuje také doprovodnou funkci 
tisk, která Vám pomůže pracovat s programem i když nemáte k dispozici počítač. Jádrem celého 
systému jsou  jednotlivé gramatické lekce. V sekci výuka je každá lekce teoreticky vysvětlena. V sekci 
procvičování uživatel problém procvičuje na devíti typech cvičení a navíc pro zvýšení obtížnosti může 
rovněž procvičovat více lekcí najednou. V sekci zkoušení se vyhodnocují správné a špatné odpovědi. 
Zcela samostatně je vytvořen modul výuky slovní zásoby, který pracuje na podobném principu jako 
samotná výuka gramatických jevů. K dispozici je také inteligentní slovník, který Vám pomůže efektivně 
zvládnout výuku slovní zásoby. 
 
 
 



Seznam gramatických témat: 
     
Minulý čas průběhový  
Zdůrazňovací zájmena, sloveso LET  
AS (like, by/until)  
Předpřítomný čas prostý  
Předminulý čas  
Shrnutí časové soustavy  
Minulý podmiňovací způsob I.  
Shrnutí minulého podmiňovacího způsobu  
Podmínka minulá  
Časové věty  
Gerundium po slovesech a vazbách  
Stupňování přídavných jmen  
Předmětná otázka  
Minulý čas způsobových sloves  
Předpřítomný čas průběhový  
Trpný rod ve složených časech  
Časová souslednost  
Minulý podmiňovací způsob II.  
Podmínka přítomná  
Přípustkové věty  
Gerundium předložkové   
  
Konverzační texty  
Introduction  
The play I stay at  
My family  
My hobbies  
Jobs  
Letter of holiday  
English speaking countries  
 
 
Domácí učitel angličtiny - Multipack 
(Multipack je zvýhodněné balení prvního a druhého dílu Domácího 
učitele angličtiny) 
 
Hlavní rysy: 
 

• je výukový program, který Vás naučí, procvičí i prozkouší 
• je založen na principu "od jednoduššího ke složitějšímu" 
• má jednoduché intuitivní ovládání v češtině 
• je zpracován zkušenými českými lektory s ohledem na 

specifika výuky angličtiny v ČR 
• obsahuje vysvětlení gramatické teorie 
• protože začíná abecedou, je určen i pro naprosté začátečníky 
• všechna slova i věty jsou ozvučeny anglicky i česky 
• umožňuje tisk všech vět i slov 

 
Tento program je originální výukový materiál, který je nejen vhodný jako doplněk k samostatnému 
studiu cizího jazyka, ale je zároveň je i výborným pomocníkem při výuce v jakémkoli typu kurzu nebo 
jazykové škole. Najdete zde vždy jednoduše a rychle přesně to co zrovna potřebujete. 
 
Program je založen na jednoduché myšlence, která se praktikuje při výuce cizího jazyka téměř vždy a 
všude tzn. naučit se něco nového, procvičit to a po procvičení se pomocí zkoušení ujistit jestli jste se 
to naučili tak, aby jste to mohli používat v praxi což má trojí účinek: osvojení si gramatického jevu, 
rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Program pracuje na ose výuka -> procvičování -> zkoušení. Obsahuje také doprovodnou funkci 
tisk, která Vám pomůže pracovat s programem i když nemáte k dispozici počítač. Jádrem celého 
systému jsou  jednotlivé gramatické lekce. V sekci výuka je každá lekce teoreticky vysvětlena. V sekci 



procvičování uživatel problém procvičuje na devíti typech cvičení a navíc pro zvýšení obtížnosti může 
rovněž procvičovat více lekcí najednou. V sekci zkoušení se vyhodnocují správné a špatné odpovědi. 
Zcela samostatně je vytvořen modul výuky slovní zásoby, který pracuje na podobném principu jako 
samotná výuka gramatických jevů. K dispozici je také inteligentní slovník, který Vám pomůže efektivně 
zvládnout výuku slovní zásoby. 
 
Seznam gramatických témat 1. díl 
  
Anglická abeceda 
Základní číslovky 
Sloveso TO BE - oznam. věta  
Sloveso TO HAVE 
Přivlastňovací a předložkové tvary zájmen  
Přítomný čas prostý - oznam. věta  
Přítomný čas prostý - otázka  
Rozkazovací způsob  
Přítomný čas průběhový  
Budoucí čas  
Způsobová slovesa - CAN  
Způsobová slovesa - MAY  
Způsobová slovesa - MUST  
Způsobová slovesa - shrnutí  
Infinitivní vazba  
Přítomný podmiňovací způsob  
Neurčitá zájmena SOME, ANY, NO  
Složené tvary neurčitých zájmen  
Vazba THERE IS, THERE ARE  
Minulý čas slovesa TO BE  
Minulý čas pravidelných sloves v oznamovací větě  
Zápor a otázka v minulém čase  
Trpný rod 
 
Konverzační témata (slovní zásoba + fráze) 1. díl 
 
Pozdravy, představování  
Ptaní se na cestu  
Stravování  
V hotelu  
Cestování  
Telefonování  
Nakupování  
Město  
Čas, počasí  
Sport a hry  
Hudba, literatura  
Film a divadlo  
Rodina  
U lékaře, lidské tělo  
Vlastnosti  
Práce, povolání  
Masmédia  
Stát, vláda, politika  
Zeměpis  
… a v čem se chybuje - předložky 
 
Seznam gramatických témat 2. díl: 
  
Minulý čas průběhový  
Zdůrazňovací zájmena, sloveso LET  
AS (like, by/until)  
Předpřítomný čas prostý  
Předminulý čas  
Shrnutí časové soustavy  



Minulý podmiňovací způsob I.  
Shrnutí minulého podmiňovacího způsobu  
Podmínka minulá  
Časové věty  
Gerundium po slovesech a vazbách  
Stupňování přídavných jmen  
Předmětná otázka  
Minulý čas způsobových sloves  
Předpřítomný čas průběhový  
Trpný rod ve složených časech  
Časová souslednost  
Minulý podmiňovací způsob II.  
Podmínka přítomná  
Přípustkové věty  
Gerundium předložkové   
  
Konverzační texty 2. díl. 
 
Introduction  
The play I stay at  
My family  
My hobbies  
Jobs  
Letter of holiday  
English speaking countries  
 
  
Domácí učitel němčiny 1. díl  
 
Hlavní rysy: 
 

• je založen na principu, od jednoduššího ke složitějšímu 
• dodržuje zásadu "od jednoduššího ke složitějšímu", jednotlivé 

lekce na sebe navazují 
• má příjemné prostředí v češtině a intuitivní snadné ovládaní  
• obsahuje 20 gramatických a 21 konverzačních lekcí 
• obsahuje funkci definice chyby - pokud při procvičování 

uděláte chybu, program Vás formou tabulky na ni upozorní a 
zároveň vysvětlí její podstatu. 

• obsahuje vysvětlení gramatické teorie 
• protože začíná abecedou, je určen i pro naprosté začátečníky 
• obsahuje 2 500 slov a frází a 2 000 procvičovacích vět 
• všechna slova i věty jsou ozvučeny německy i česky 
• umožňuje tisk všech vět i slov   

 
Tento program je originální výukový materiál, který je nejen vhodný jako doplněk k samostatnému 
studiu cizího jazyka, ale je zároveň je i výborným pomocníkem při výuce v jakémkoli typu kurzu nebo 
jazykové škole. Najdete zde vždy jednoduše a rychle přesně to co zrovna potřebujete. 
 
Program je založen na jednoduché myšlence, která se praktikuje při výuce cizího jazyka téměř vždy a 
všude tzn. naučit se něco nového, procvičit to a po procvičení se pomocí zkoušení ujistit jestli jste se 
to naučili tak, aby jste to mohli používat v praxi což má trojí účinek: osvojení si gramatického jevu, 
rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Program pracuje na ose výuka -> procvičování -> zkoušení. Obsahuje také doprovodnou funkci 
tisk, která Vám pomůže pracovat s programem i když nemáte k dispozici počítač. Jádrem celého 
systému jsou  jednotlivé gramatické lekce. V sekci výuka je každá lekce teoreticky vysvětlena. V sekci 
procvičování uživatel problém procvičuje na devíti typech cvičení a navíc pro zvýšení obtížnosti může 
rovněž procvičovat více lekcí najednou. V sekci zkoušení se vyhodnocují správné a špatné odpovědi. 
Zcela samostatně je vytvořen modul výuky slovní zásoby, který pracuje na podobném principu jako 
samotná výuka gramatických jevů. K dispozici je také inteligentní slovník, který Vám pomůže efektivně 
zvládnout výuku slovní zásoby. 



Gramatické lekce:  
   
Sloveso "SEIN", kladná a záporná oznamovací věta, otázka  
Časování pravidelných sloves  
Člen určitý, člen neurčitý, "KEIN"  
Skloňování podstatných jmen  
Přivlastňovací zájmena  
Časování nepravidelných sloves, rozkazovací způsob  
Skloňování zájmen  
Způsobová slovesa  
Slovesa s neodlučitelnou předponou  
Předložky se 3. pádem  
Předložky se 4. pádem + určování času (hodiny)  
Předložky se 3. a 4. pádem  
Zvratná slovesa  
Přídavná jména v přívlastku I.  
Přídavná jména v přívlastku II. + stupňování přídavných jmen  
Slovesné předložkové vazby  
Sloveso WERDEN + budoucí čas  
Minulý čas slabých sloves  
Minulý čas silných sloves  
Spojky + věty vedlejší  
 
Konverzační témata (slovní zásoba + fráze) 
 
Německé číslovky  
Pozdravy, představování  
Ptaní se na cestu  
Hotel  
Jídlo, stolování  
V restauraci  
Nakupování  
Rodina  
U lékaře, lidské tělo  
Povolání  
Telefonování  
Určování času  
Počasí  
Sport, hry  
Hudba, literatura  
Film, divadlo  
Lidské vlastnosti  
TV, rádio, tisk  
Stát, vláda, politika  
Geografie  
Předložkové vazby  
 
Domácí učitel němčiny 2. díl  
 

• pokračování úspěšného prvního dílu 
• dodržuje zásadu "od jednoduššího ke složitějšímu", jednotlivé 

lekce na sebe navazují 
• má příjemné prostředí v češtině a intuitivní snadné ovládaní  
• obsahuje 15 gramatických lekcí 
• 10 textů na aktuální i historická témata 
• obsahuje funkci definice chyby. Pokud při procvičování uděláte 

chybu, program Vás formou tabulky na ni upozorní a zároveň 
vysvětlí její podstatu. 

• obsahuje vysvětlení gramatické teorie 
• obsahuje 1500 nových slov a frází 
• všechna slova i věty jsou ozvučeny německy i česky 
• umožňuje tisk všech vět i slov 



 
Tento program je originální výukový materiál, který je nejen vhodný jako doplněk k samostatnému 
studiu cizího jazyka, ale je zároveň je i výborným pomocníkem při výuce v jakémkoli typu kurzu nebo 
jazykové škole. Najdete zde vždy jednoduše a rychle přesně to co zrovna potřebujete. 
 
Program je založen na jednoduché myšlence, která se praktikuje při výuce cizího jazyka téměř vždy a 
všude tzn. naučit se něco nového, procvičit to a po procvičení se pomocí zkoušení ujistit jestli jste se 
to naučili tak, aby jste to mohli používat v praxi což má trojí účinek: osvojení si gramatického jevu, 
rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Program pracuje na ose výuka -> procvičování -> zkoušení. Obsahuje také doprovodnou funkci 
tisk, která Vám pomůže pracovat s programem i když nemáte k dispozici počítač. Jádrem celého 
systému jsou  jednotlivé gramatické lekce. V sekci výuka je každá lekce teoreticky vysvětlena. V sekci 
procvičování uživatel problém procvičuje na devíti typech cvičení a navíc pro zvýšení obtížnosti může 
rovněž procvičovat více lekcí najednou. V sekci zkoušení se vyhodnocují správné a špatné odpovědi. 
Zcela samostatně je vytvořen modul výuky slovní zásoby, který pracuje na podobném principu jako 
samotná výuka gramatických jevů. K dispozici je také inteligentní slovník, který Vám pomůže efektivně 
zvládnout výuku slovní zásoby. 
 
Gramatické lekce 
 
Minulý čas nepravidelných (silných) a smíšených sloves 
Zpodstatnělá přídavná jména 
Příčestí přítomné 
Příčestí minulé 
Trpný rod 
Infinitivní vazby HABEN + ZU, SEIN + ZU 
Infinitivní konstrukce - infinitiv s zu a bez zu 
Vedlejší věty a infinitivní konstrukce 
Vyjádření podmínky - würde + infinitiv 
Užití tvarů konjuktivu préterita 
Konjuktiv Plusquamperfekta 
Vztažné věty 
Způsobová slovesa - perfektum a další použití  
Plusquamperfektum a časová souslednost 
Nepřímá řeč 
 
Konverzační texty 
 
Délka života 
Robert Koch 
Výmar 
Volný čas 
Kriminalita a internet 
Skateboardisté 
Berlín 
Ústavní orgány Spolkové republiky Německo 
Muži v moderní společnosti 
Hotel Adlon 
 
 



Domácí učitel němčiny - Multipack 
(Multipack je zvýhodněné balení prvního a druhého dílu Domácího u
 

čitele němčiny) 

lavní rysy: 

• je založen na principu, od jednoduššího ke složitějšímu 
otlivé 

• češtině a intuitivní snadné ovládaní  

ní a 

•  teorie 
 naprosté začátečníky 

 
ento program je originální výukový materiál, který je nejen vhodný jako doplněk k samostatnému 

o 

rogram je založen na jednoduché myšlence, která se praktikuje při výuce cizího jazyka téměř vždy a 

rogram pracuje na ose výuka -> procvičování -> zkoušení. Obsahuje také doprovodnou funkci 

ekci 

ně 

ramatické lekce 1. díl:  

oveso SEIN", kladná a záporná oznamovací věta, otázka  

"  

 sloves, rozkazovací způsob  

nou předponou  

 určování času (hodiny)  

přívlastku I.  
 stupňování přídavných jmen  

as  

onverzační témata (slovní zásoba + fráze) 1. díl: 

ěmecké číslovky  
vání  

H
 

• dodržuje zásadu "od jednoduššího ke složitějšímu", jedn
lekce na sebe navazují 
má příjemné prostředí v 

• obsahuje funkci definice chyby - pokud při procvičování 
uděláte chybu, program Vás formou tabulky na ni upozor
zároveň vysvětlí její podstatu. 
obsahuje vysvětlení gramatické

• protože začíná abecedou, je určen i pro
• všechna slova i věty jsou ozvučeny německy i česky 
• umožňuje tisk všech vět i slov   

T
studiu cizího jazyka, ale je zároveň je i výborným pomocníkem při výuce v jakémkoli typu kurzu neb
jazykové škole. Najdete zde vždy jednoduše a rychle přesně to co zrovna potřebujete. 
 
P
všude tzn. naučit se něco nového, procvičit to a po procvičení se pomocí zkoušení ujistit jestli jste se 
to naučili tak, aby jste to mohli používat v praxi což má trojí účinek: osvojení si gramatického jevu, 
rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
P
tisk, která Vám pomůže pracovat s programem i když nemáte k dispozici počítač. Jádrem celého 
systému jsou  jednotlivé gramatické lekce. V sekci výuka je každá lekce teoreticky vysvětlena. V s
procvičování uživatel problém procvičuje na devíti typech cvičení a navíc pro zvýšení obtížnosti může 
rovněž procvičovat více lekcí najednou. V sekci zkoušení se vyhodnocují správné a špatné odpovědi. 
Zcela samostatně je vytvořen modul výuky slovní zásoby, který pracuje na podobném principu jako 
samotná výuka gramatických jevů. K dispozici je také inteligentní slovník, který Vám pomůže efektiv
zvládnout výuku slovní zásoby. 
 
G
   
Sl  "
Časování pravidelných sloves  
Člen určitý, člen neurčitý, "KEIN
Skloňování podstatných jmen  
Přivlastňovací zájmena  
Časování nepravidelných
Skloňování zájmen  
Způsobová slovesa  
Slovesa s neodlučitel
Předložky se 3. pádem  
Předložky se 4. pádem +
Předložky se 3. a 4. pádem  
Zvratná slovesa  
Přídavná jména v 
Přídavná jména v přívlastku II. +
Slovesné předložkové vazby  
Sloveso WERDEN + budoucí č
Minulý čas slabých sloves  
Minulý čas silných sloves  
Spojky + věty vedlejší  
 
K
 
N
Pozdravy, představo



Ptaní se na cestu  
Hotel  
Jídlo, stolování  

 lidské tělo  

ní  
 

y  
atura  

sti  

tika  

 vazby  

ramatické lekce 2. díl: 

inulý čas nepravidelných (silných) a smíšených sloves 

azby HABEN + ZU, SEIN + ZU 
 

 

erfektum a další použití  

onverzační texty 2. díl: 

élka života 

a internet 

í orgány Spolkové republiky Německo 

V restauraci  
Nakupování  
Rodina  
U lékaře,
Povolání  
Telefonová
Určování času 
Počasí  
Sport, hr
Hudba, liter
Film, divadlo  
Lidské vlastno
TV, rádio, tisk  
Stát, vláda, poli
Geografie  
Předložkové
 
G
 
M
Zpodstatnělá přídavná jména 
Příčestí přítomné 
Příčestí minulé 
Trpný rod 
Infinitivní v
Infinitivní konstrukce - infinitiv s zu a bez zu
Vedlejší věty a infinitivní konstrukce 
Vyjádření podmínky - würde + infinitiv
Užití tvarů konjuktivu préterita 
Konjuktiv Plusquamperfekta 
Vztažné věty 
Způsobová slovesa - p
Plusquamperfektum a časová souslednost 
Nepřímá řeč 
 
K
 
D
Robert Koch 
Výmar 
Volný čas 
Kriminalita 
Skateboardisté 
Berlín 
Ústavn
Muži v moderní společnosti 
Hotel Adlon 
 
 



Domácí učitel - Kouzelná cesta 
 
Program je vhodný pro děti od 7 do 12 let.  
 

• formou hry a za použití obrázků naučí děti více než 500 
anglických slov a frází 

• naučí je reagovat a rozumět frázím běžně užívaným při 
setkání a představování a loučení 

• je namluven čtyřmi různými hlasy, takže děti si už od 
počátku zvykají na různou výslovnost a intonaci 

• jako jediný program na trhu seznamuje děti nejen s 
angličtinou, ale zároveň s událostmi, místy a osobnostmi 
anglické historie posledního tisíce let. Tím se výrazně 
zvýší jejich všeobecný přehled v této oblasti 

• jako jediný program na trhu Vám umožní hrát spolu s 
dětmi hru na principu "člověče ,nezlob se", postupovat 
po mapě Anglie ve dvou hráčích a strávit mnoho 
zábavných hodin u počítače spolu s dětmi. Tak můžete 
naprosto přesně zkoumat pokroky dětí, protože pokud 
nebudou umět slova a fráze, nebudou moci pokračovat v cestě.  

 
eznam Okruhů 

beceda 

a tvary 

sí 
síce, roční období 

i 

í 

ní 

í 
vní města 

tělo 

S
 
A
Čísla 
Barvy 
Čas 
Poča
Dny, mě
V pokoji 
V kuchyn
Jídlo a pití 
Nakupován
Sport a hry 
Rodina 
Cestová
Zvířata 
Oblékán
Státy a hla
Můj dům 
Město 
Lidské 
Práce 
 
Anglická maturitní témata 

ento program je určený pro všechny uživatele, kteří si chtějí 

tické 

• obsahuje 33 témat potřebných nejen pro maturitní 

• í zpracování historie, reálií a literatury 

• ocvičujete gramatiku i 
tu 

• 
vičování 

uděláte chybu, program Vás formou tabulky na ni 

 
T
rozšířit své znalosti anglického jazyka hlavně v oblasti 
porozumění. Program je rozdělený na samostatné téma
okruhy, které jsou zaměřeny nejen na obvyklé konverzační 
témata (nakupování, volný čas), ale také na témata historické, 
geografické  a společenské. 
 

zkoušku 
komplexn
anglicky mluvících zemí 
celkem 8 typů cvičení - pr
schopnost porozumět psanému i mluvenému tex
dva druhy testů – gramatické a faktografické 

• obsahuje funkci definice chyby -pokud při proc



upozorní a zároveň vysvětlí její podstatu 
tiskové sestavy všech textů i testů • 

tografie, mapy a plánky objektů 

 
eznam okruhů 

c 
čas 

 
nici a ve městě 

olání 

y a cestování 

tní prostředí 
émy 

nomie 

 malířství 

í Velké Británie A Severního Irska 

elké Británie 

sta USA 

nd 
tura 

o 
města 

• nácvik poslechu souvislého textu 
• rozvoj tématické slovní zásoby 
• obsahuje bohatou fotogalerii - fo
• výborně využitelné pro skupinovou výuku anglického jazyka    

S
   
Praha 
Olomou
Můj volný 
Můj denní režim
Volný čas na ves
Plány do budoucnosti a volba pov
Nakupování 
Služby 
Prázdnin
Zdraví a nemoc 
Naše rodina 
Příroda a živo
Mladá generace a její probl
Bydlení 
Sport 
Gastro
Oslavy 
Hudba a
Móda a oblékání 
Věda a technika 
Česká Republika 
Spojené Královstv
Londýn 
Jiná města V
Spojené Státy Americké 
Washington DC a jiná mě
Kanada 
Austrálie 
Nový Zéla
Anglická litera
Americká literatura 
Ostrava 
Slovensk
Jiná slovenská 
Bratislava 
Brno 
 

Angličtina do ucha - pack 5CD 
číte se anglicky a dělá Vám problémy porozumění? Jste 

 

. Tato 
 

 
U
úplný začátečník nebo pokročilý? Stačí jen poslouchat.... 
Audio učebnice Angličtina do ucha je založená na principu
nácviku porozumění. Obsahuje stručné, ale výstižné 
vysvětlení jednotlivých gramatických jevů a následné 
vyslechnutí si vět, které jsou zaměřené na uvedený 
gramatický jev - po anglické větě namluvené rozeným 
mluvčím následuje krátká pauza  a po ní český překlad
unikátní kolekce obsahuje 1800 vět a 1100 samostatných slov
a frází. Na čtyřech CD máte možnost se seznámit a procvičit 
si převážně používanou anglickou gramatiku. Páté CD je 
zaměřené na slovní zásobu, která je seřazená do 
konverzačních témat. 
 



Tato audio učebnice je zaměřená na procvičování mluvnice na příkladových větách což má trojí 
lovu.  

ýsledkem je výrazné zlepšení porozumění cizího jazyka, které je základem jakékoli komunikace. 

ro každý mluvnický jev jsme pro Vás v připravili 50 příkladových vět, které za sebou následují v 
ž 

i 

udio učebnice mají široké využití. Můžete je používat doma, v práci, na cestách a vůbec všude tam 

ento produkt je originální výukový materiál, který je nejen vhodný jako doplněk k samostatnému 
bo 

BSAH 

. Sloveso TO BE-kladná a záporná oznamovací věta  

ové tvary zájmen  
ném čase  

  

ý  

eso CAN  

 

sob  
E, ANY a NO  

 
es  

  

růběhový  
jmen  

o LET  

ových sloves  

vý  

ených časech  

ůsob I.  

 způsobu  

kové  
zbách  

účinek: osvojení si gramatického jevu, rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému s
 
V
 
P
pořadí anglická věta - 2 vteřiny pauza - český překlad. Smyslem je poslouchat tyto věty do doby a
nebudete potřebovat český překlad. Z naší dosavadní zkušenosti je tento systém účinný zejména př
překonání bariéry porozumění mluveného slova v cizím jazyce. 
 
A
kde chcete využít svůj čas pro výuku cizího jazyka. 
 
T
studiu cizího jazyka, ale je zároveň je i výborným pomocníkem při výuce v jakémkoli typu kurzu ne
jazykové škole. Najdete zde vždy jednoduše a rychle přesně to co zrovna potřebujete. 
 
O
 
1
2. Sloveso TO BE-kladná a záporná otázka  
3. Sloveso TO HAVE  
4. Přivlastňovací a pád
5. Kladná a záporná věta v prostém přítom
6. Kladná a záporná otázka v prostém přítomném čase
7. Rozkazovací způsob  
8. Přítomný čas průběhov
9. Budoucí čas  
10. Způsobové slov
11. Způsobové sloveso MAY  
12. Způsobové sloveso MUST 
13. Infinitivní vazba  
14. Podmiňovací způ
15. Neurčitá zájmena SOM
16. Složené tvary neurčitých zájmen  
17. Vazba there is, there are  
18. Minulý čas slovesa TO BE 
19. Minulý čas pravidelných slov
20. Minulý čas nepravidelných sloves
21. Zápor a otázka v minulém čase  
22. Trpný rod  
23. Minulý čas p
24. Stupňování přídavných 
25. Zdůrazňovací zájmena, sloves
26. Předmětná otázka  
27. AS (like, by/until)  
28. Minulý čas způsob
29. Předpřítomný čas prostý  
30. Předpřítomný čas průběho
31. Předminulý čas  
32. Trpný rod ve slož
33. Shrnutí časové soustavy  
34. Časová souslednost  
35. Minulý podmiňovací zp
36. Minulý podmiňovací způsob II.  
37. Shrnutí minulého podmiňovacího
38. Podmínka přítomná  
39. Podmínka minulá  
40. Přípustkové věty  
41. Časové věty  
42. Gerundium předlož
43. Gerundium po slovesech a va
 



KONVERZAČNÍ TÉMATA 

. Pozdravy, představování  

  

así  
 

tura  

ké tělo  

ka  

 se chybuje - předložky  

 
1
2. Ptaní se na cestu  
3. Stravování  
4. V hotelu  
5. Cestování
6. Telefonování  
7. Nakupování  
8. Město  
9. Čas, poč
10. Sport a hry  
11. Hudba, litera
12. Film a divadlo  
13. Rodina  
14. U lékaře, lids
15. Vlastnosti  
16. Práce, povolání  
17. Masmédia  
18. Stát, vláda, politi
19. Zeměpis  
20. … a v čem
 
Němčina do ucha - pack 5CD 
číte se německy a dělá Vám problémy porozumění? Jste 

m 
Tato 

 

ato audio učebnice je zaměřená na procvičování mluvnice na příkladových větách což má trojí 
lovu.  

ýsledkem je výrazné zlepšení porozumění cizího jazyka, které je základem jakékoli komunikace. 

ro každý mluvnický jev jsme pro Vás v připravili 50 příkladových vět, které za sebou následují v 
ž 

i 

udio učebnice mají široké využití. Můžete je používat doma, v práci, na cestách a vůbec všude tam 

BSAH   

. Sloveso SEIN, kladná a záporná oznamovací věta, tvoření otázky  

 jmen  

zovací způsob  

 
U
úplný začátečník nebo pokročilý? Stačí jen poslouchat.... 
Audio učebnice Němčina do ucha je založená na principu 
nácviku porozumění. Obsahuje stručné, ale výstižné 
vysvětlení jednotlivých gramatických jevů a následné 
vyslechnutí si vět, které jsou zaměřené na uvedený 
gramatický jev - po německé větě namluvené rozený
mluvčím následuje krátká pauza  a po ní český překlad. 
unikátní kolekce obsahuje 1800 vět a 1100 samostatných slov
a frází. Na čtyřech CD máte možnost se seznámit a procvičit 
si převážně používanou německou gramatiku. Páté CD je 
zaměřené na slovní zásobu, která je seřazená do 
konverzačních témat. 
 
T
účinek: osvojení si gramatického jevu, rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému s
 
V
 
P
pořadí anglická věta - 2 vteřiny pauza - český překlad. Smyslem je poslouchat tyto věty do doby a
nebudete potřebovat český překlad. Z naší dosavadní zkušenosti je tento systém účinný zejména př
překonání bariéry porozumění mluveného slova v cizím jazyce. 
 
A
kde chcete využít svůj čas pro výuku cizího jazyka. 
 
O
 
1
2. Časování pravidelných sloves,sloveso kommen  
3. Člen určitý a neurčitý  
4. Skloňování podstatných
5. Přivlastňovací zájmena  
6. Časování neprav. sloves, rozka
7. Skloňování osobních zájmen  
8. Způsobová slovesa  



9. Slovesa s odlučitelnou předponou  

 zájmeno WER  

ných jmen  

zájmenná příslovce  
í čas  

  

íšených sloves  

zby HABEN + ZU, SEIN + ZU  
  

  

vesa  
časová souslednost  

ONVERZAČNÍ TÉMATA 

. Německé číslovky  
vání  

ní  

é tělo  

y  
atura  

sti  

tika  

by  

10. Předložky se 3. pádem  
11. Předložky se 4. pádem a
12. Předložky se 3. a 4. pádem  
13. Zvratná slovesa  
14. Skloňování přídav
15. Přídavné jméno a podstatné  
16. Slovesné předložkové vazby, 
17. Sloveso WERDEN, vyjádření změny stavu, budouc
18. Minulý čas pravidelných (slabých) sloves  
19. Minulý čas nepravidelných (silných) sloves
20. Souvětí a pravidla tvoření vedlejší věty  
21. Minulý čas nepravidelných (silných) a sm
22. Zpodstatnělá přídavná jména  
23. Příčestí přítomné  
24. Příčestí minulé  
25. Trpný rod  
26. Infinitivní va
27. Infinitivní konstrukce - infinitiv s zu a bez zu
26. Vedlejší věty a infinitivní konstrukce  
27. Vyjádření podmínky - würde + infinitiv
28. Užití tvarů konjuktivu préterita  
29. Konjuktiv Plusquamperfektum  
30. Vztažné věty  
31. Způsobová slo
32. Plusquamperfektum a 
33. Nepřímá řeč 
 
K
 
1
2. Pozdravy, představo
3. Ptaní se na cestu  
4. Hotel  
5. Jídlo, stolová
6. V restauraci  
7. Nakupování  
8. Rodina  
9. U lékaře, lidsk
10. Povolání  
11. Telefonování  
12. Určování času  
13. Počasí  
14. Sport, hr
15. Hudba, liter
16. Film, divadlo  
17. Lidské vlastno
18. TV, rádio, tisk  
19. Stát, vláda, poli
20. Geografie  
21. Předložkové vaz
 
 



Španělština do ucha - pack 5CD 
 
Učíte se španělsky a dělá Vám problémy porozumění? Jste úplný 
začátečník nebo pokročilý? Stačí jen poslouchat.... Audio 
učebnice Španělština do ucha je založená na principu nácviku 
porozumění. Obsahuje stručné, ale výstižné vysvětlení 
jednotlivých gramatických jevů a následné vyslechnutí si vět, které 
jsou zaměřené na uvedený gramatický jev - po španělské větě 
namluvené rozeným mluvčím následuje krátká pauza  a po ní 
český překlad. Tato unikátní kolekce obsahuje 1800 vět a 1100 
samostatných slov a frází. Na čtyřech CD máte možnost se 
seznámit a procvičit si převážně používanou španělskou 
gramatiku. Páté CD je zaměřené na slovní zásobu, která je 
seřazená do konverzačních témat. 
 
Tato audio učebnice je zaměřená na procvičování mluvnice na příkladových větách což má trojí 
účinek: osvojení si gramatického jevu, rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Výsledkem je výrazné zlepšení porozumění cizího jazyka, které je základem jakékoli komunikace. 
 
Pro každý mluvnický jev jsme pro Vás v připravili 50 příkladových vět, které za sebou následují v 
pořadí anglická věta - 2 vteřiny pauza - český překlad. Smyslem je poslouchat tyto věty do doby až 
nebudete potřebovat český překlad. Z naší dosavadní zkušenosti je tento systém účinný zejména při 
překonání bariéry porozumění mluveného slova v cizím jazyce. 
 
Audio učebnice mají široké využití. Můžete je používat doma, v práci, na cestách a vůbec všude tam 
kde chcete využít svůj čas pro výuku cizího jazyka. 
 
OBSAH 
 
1. Rod podstatných a přídavných jmen, množné číslo, sloveso ser - být, tykání a vykání, zápor  
2. Časování sloves v přítomném čase, otázka, člen, tázací zájmeno qué, quién  
3. Nepravidelná slovesa (estar, tener, hacer), zájmena přivlastňovací, mucho, poco, bastante, 
muy, zvolací věty, buen, mal, un, primer, tercer, cuánto  
4. Výraz hay - je, jsou, zájmena ukazovací, další nepravidelná slovesa (ver, saber, dar), přímý a 
nepřímý předmět  
5. Slovesa (traer, poner, decir), osobní zájmena nesamostatná, slovesa se změnou kmenové 
samohlásky  
6. Zvratná slovesa, udání hodin  
7. Nepravidelná slovesa (ir, salir, venir), ir a + infinitiv, předložky, gerundium, estar + gerundium, 
tvary zájmen po předložkách  
8. Další nepravidelná slovesa (coger, conocer, oír), rozkazovací způsob  
9. Rozkazovací způsob záporný, stupňování přídavných jmen, nepravidelné, příslovce  
10. Acabar de + infinitiv, složený minulý čas, neurčitá a záporná zájmena  
11. Jednoduchý minulý čas, přivlastňovací zájmena samostatná, volver + a + infinitiv  
12. Jednoduchý minulý čas - nepravidelná slovesa I., srovnávání  
13. Jednoduchý minulý čas - nepravidelná slovesa II., jednoduchý budoucí čas - slovesa 
nepravidelná, podmínková souvětí reálná, předložky por, para  
14. Imperfektum, imperfektum - nepravidelná slovesa, antes de + infinitiv, después de + infinitiv  
15. Plusquamperfektum, nepřímá řeč, trpný rod  
16. Podmiňovací způsob jednoduchý, souslednost časů, vztažná zájmena 
 
KONVERZAČNÍ TÉMATA 
 
1. číslovky  
2. zdraví  
3. rodina  
4. sporty  
5. čas  
6. práce, povolání  
7. nakupování  
8. pozdravy, představování  



9. ubytování  
10. na cestách  
11. jídlo  
12. banka  
13. zeměpis  
14. pošta  
15. kino, divadlo  
16. média a komunikace  
17. móda  
18. volný čas  
19. telefonování  
20. město  
21. předložky  
 
 
 
Ruština do ucha 
 
Učíte se rusky a dělá Vám problémy porozumění? Jste úplný 
začátečník nebo pokročilý? Stačí jen poslouchat.... Audio 
učebnice Ruština do ucha je založená na principu nácviku 
porozumění. Obsahuje stručné, ale výstižné vysvětlení 
jednotlivých gramatických jevů a následné vyslechnutí si vět, 
které jsou zaměřené na uvedený gramatický jev - po ruské 
větě namluvené rozeným mluvčím následuje krátká pauza  a 
po ní český překlad. Tato unikátní kolekce obsahuje 1800 vět 
a 1100 samostatných slov a frází. Na čtyřech CD máte 
možnost se seznámit a procvičit si převážně používanou 
ruskou gramatiku. Páté CD je zaměřené na slovní zásobu, 
která je seřazená do konverzačních témat. 
 
Tato audio učebnice je zaměřená na procvičování mluvnice na příkladových větách což má trojí 
účinek: osvojení si gramatického jevu, rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Výsledkem je výrazné zlepšení porozumění cizího jazyka, které je základem jakékoli komunikace. 
 
Pro každý mluvnický jev jsme pro Vás v připravili 50 příkladových vět, které za sebou následují v 
pořadí anglická věta - 2 vteřiny pauza - český překlad. Smyslem je poslouchat tyto věty do doby až 
nebudete potřebovat český překlad. Z naší dosavadní zkušenosti je tento systém účinný zejména při 
překonání bariéry porozumění mluveného slova v cizím jazyce. 
 
Audio učebnice mají široké využití. Můžete je používat doma, v práci, na cestách a vůbec všude tam 
kde chcete využít svůj čas pro výuku cizího jazyka. 
 
OBSAH 
 
1. Časování mnoha vybraných, používaných sloves 
2. Tvorba otázky a záporu 
3. Zájmena a oslovování 
4. Skloňování vybraných podstatných jmen  
5. Skloňování přivlastňovacích zájmen 
6. Skloňování podstatných jmen v množném čísle 
7. Přídavná jména a zájmena v množném čísle 
8. Vyjádření možnosti, potřeby, povinnosti a zákazu 
9. Nepravidelné skloňování podstatných  jmen 
10. Pravidelné časování v přítomném čase 
11. Minulý čas sloves a řadové číslovky 
12. Skloňování základních číslovek 
13. Nepravidelné časování 
14. Přehled základních a řad. číslovek 
15. Stupňování přídavných jmen 
16. Budoucí čas, dokonavý a nedokonavý vid 



 
 
KONVERZAČNÍ TÉMATA 
 
1. Pozdravy a oslovení  
2. Dorozumění  
3. Dotazy na cestu  
4. Stravování  
5. Hotel  
6. Cestování  
7. Telefonování  
8. Nakupování  
9. Ve městě  
10. Čas, počasí  
11. Sport a hry  
12. Hudba, literatura  
13. Film a divadlo  
14. Rodina  
15. Zdraví  
16. Vlastnosti  
17. Práce, povolání  
18. Masmédia  
19. telefonování  
20. Stát, vláda, politika  
21. Zeměpis  
 
Francouzština do ucha - pack 6CD 
 
Učíte se francouzsky a dělá Vám problémy porozumění? Jste úplný 
začátečník nebo pokročilý? Stačí jen poslouchat.... Audio učebnice 
Francouzština do ucha je založená na principu nácviku porozumění. 
Obsahuje stručné, ale výstižné vysvětlení jednotlivých gramatických 
jevů a následné vyslechnutí si vět, které jsou zaměřené na uvedený 
gramatický jev - po francouzské větě namluvené rozeným mluvčím 
následuje krátká pauza  a po ní český překlad. Tato unikátní kolekce 
obsahuje 1800 vět a 1100 samostatných slov a frází. Na pěti CD 
máte možnost se seznámit a procvičit si převážně používanou 
francouzskou gramatiku. Šesté CD je zaměřené na slovní zásobu, 
která je seřazená do konverzačních témat. 
 
Tato audio učebnice je zaměřená na procvičování mluvnice na příkladových větách což má trojí 
účinek: osvojení si gramatického jevu, rozšíření slovní zásoby a porozumění mluvenému slovu.  
 
Výsledkem je výrazné zlepšení porozumění cizího jazyka, které je základem jakékoli komunikace. 
 
Pro každý mluvnický jev jsme pro Vás v připravili 100 příkladových vět, které za sebou následují v 
pořadí francouzská věta - 2 vteřiny pauza - český překlad. Smyslem je poslouchat tyto věty do doby až 
nebudete potřebovat český překlad. Z naší dosavadní zkušenosti je tento systém účinný zejména při 
překonání bariéry porozumění mluveného slova v cizím jazyce. 
 
Audio učebnice mají široké využití. Můžete je používat doma, v práci, na cestách a vůbec všude tam 
kde chcete využít svůj čas pro výuku cizího jazyka. 
 
OBSAH 
 
1.Psaná podoba francouzštiny a francouzská výslovnost  
2.Číslovky, číselné řady a letopočty 
3.Rod podstatných jmen ,člen určitý, neurčitý a dělivý, množné číslo, osobní zájmena nesamostatná, 
tykání a vykání, nepravidelné sloveso etre - být   
4.Tvoření otázky, tázací zájmena a příslovce, rod, množné číslo a stupňování přídavných jmen 
5.Zájmena přivlastňovací a zájmena ukazovací, nepravidelné sloveso avoir - mít   
6.Časování pravidelných sloves, I, II. a III slovesná třída 



7.Časování nepravidelných sloves - nepravidelná slovesa aller – jít, jet dire - říct, prendre – brát, 
vzít, dát si partir – odejít, odjet, odcestovat,  savoir – vědět, umět 
8.Časování zvratných sloves - zvratná slovesa ve francouzštině-slovesa s’appeler – jmenovat se, se 
laver – mýt se, se présenter – představit se a nepravidelná slovesa faire – dělat, věnovat se něčemu, 
sortir – odejít, vyjít si, vyjet, vycházet, pouvoir – moci, recevoir – dostat, obdržet, přijmout, venir – 
přicházet, přijít, přijíždět 
9.Příslovce a jejich stupňování - pravidelné a nepravidelné tvoření příslovcí, zájmenná příslovce en, 
y, nepravidelná slovesa connaître – znát, poznat, devoir – muset, dlužit, mettre – dát, položit, nasadit 
si, obléknout si,  vouloir – chtít, vyžadovat, boire – pít 
10.Vyjádření pádových vztahů 
11.Předložkové vazby - nejběžnější slovesné vazby s předložkou a nepravidelná slovesa vivre – žít, 
voir – vidět, tenir – držet,  peindre – malovat, natírat, envoyer – posílat  
12.Rozkazovací způsob - pravidelné a nepravidelné tvoření a tvoření záporu, nepravidelná 
slovesa conduire – řídit, vést, zavést, dovést,  courir – běhat, běžet,dormir – spát, lire – číst, ouvrir – 
otevírat 
13.Přítomný čas,  přítomný čas průběhový, nepravidelná slovesa vendre – prodat, prodávat, suivre – 
sledovat, následovat, pronásledovat, řídit se, servir – sloužit, obsluhovat, servírovat cuire – vařit, péct, 
vaincre – vítězit  
14.Budoucí čas - blízká budoucnost, jednoduchý budoucí čas, nepravidelné tvary jednoduchého 
budoucího času, nepravidelná slovesa s’asseoir – sednout si, battre – bít, mlátit, porazit, klepat croire 
– věřit, payer – platit rendre – vracet, vrátit, poslat zpět, odevzdat 
15.Minulý čas - minulý čas ve francouzštině, blízká minulost, nepravidelná slovesa écrire – psát, 
napsat,  naître – rodit se, vznikat, rire – smát se,  attendre – čekat, répondre - odpovědět 
16.Minulý složený čas - tvoření minulého času složeného a jeho používání, příčestí minulé u 
nepravidelných sloves, minulý čas složený u zvratných sloves 
17.Imperfektum - tvoření imperfekta a jeho používání, imperfektum zvratných a nepravidelných 
sloves, rozdíl v používání imperfekta a složeného minulého času 
18.Podmiňovací způsob - tvoření podmiňovacího způsobu přítomného, nepravidelná slovesa a tvary 
podmiňovacího způsobu, používání podmiňovacího způsobu přítomného 
19.Subjunktiv - pravidelné a nepravidelné tvoření subjunktivu,  nejčastější výrazy, po kterých 
následuje subjunktiv 
20.Trpný rod - trpný rod ve francouzštině, plusquamperfektum, podmínkové věty 
 
Názvy konverzačních  témat 
 
Stravování 
Cestování 
Sport a hry 
Hotel 
Hudba a literatura 
Film a divadlo 
Rodina 
U lékaře, lidské tělo 
Masmédia 
Lidské vlastnosti 
Stát, vláda, politika 
Počasí 
Město 
Práce, povolání 
Telefonování 
Pozdravy, představování 
Nakupování 
Dotazy na cestu 
Zeměpis 
Hovorová a lidová francouzština 
 
Minimální požadavky na systém pro všechny naše produkty: 
 
Hardware: 32 MB RAM, Celeron 300 MHz a vyšší, CD-ROM mechanika, zvuková karta 
Operační systém: Windows 95/98, NT a vyšší 
Všechny programy je možné instalovat na HDD. 

Pro více informací navštivte prosím naše stránky www.eddica.cz  

http://www.eddica.cz/

